
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1513 DEL 11/12/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  S.U.A.  PROVINCIA DI  VICENZA –  IMPEGNO  DELLA SPESA PER  LA 
PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA SVOLTO PER CONTO DEL COMUNE DI 
VICENZA PER  L’AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  RESTAURO  E  RISANAMENTO 
CONSERVATIVO  DI  PALAZZO  CHIERICATI  SEDE  DEL  MUSEO  CIVICO  –  ALA 
OTTOCENTESCA – 2° LOTTO STRALCIO B.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• il Comune di Vicenza ha aderito alla Convenzione con la Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Vicenza, di cui alla delibera di Consiglio Provinciale n. 22 del 28/07/2016;
• alla Provincia di Vicenza è pervenuta la determina a contrarre del Responsabile del Settore 

Lavori Pubblici del Comune di Vicenza per l’avvio di un appalto a procedura aperta per 
l’affidamento dei lavori di restauro e risanamento conservativo di Palazzo Chiericati sede 
del Museo Civico – ala ottocentesca – 2° lotto stralcio B;

• che  tale  procedura  è  inferiore  alla  soglia  di  rilevanza  comunitaria  ma  superiore  a  € 
500.000,00 e oltre alla pubblicazione sulla G.U.R.I., è necessaria anche la pubblicazione per 
estratto su un quotidiano a diffusione nazionale e su un quotidiano a diffusione locale, ai 
sensi dell’art. 73 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del Decreto del MIT del 2 dicembre 2016;

• che pertanto il presente provvedimento non è sottoposto alla limitazione di cui all’art. 163 
comma 3 del D. Lgs. 267/2000 coordinato con quanto disposto dalla legge di bilancio 2018-
2020 in quanto trattasi di spesa obbligatoria per legge;

Ritenuto:
• che necessita  procedere alla  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art.  73 del  D.Lgs.  50/2016,  del 

bando  di  gara,  di  competenza  della  S.U.A.  ed  in  particolare  alla  pubblicazione  con  le 
seguenti modalità:
◦ in forma integrale sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sull’albo pretorio, 

sul sito internet della Provincia e sul Sito informativo del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti;

◦ per  estratto,  sul  quotidiano  nazionale  “La  Repubblica”  e  sul  quotidiano  locale  “Il 
Giornale di Vicenza”;

copia informatica per consultazione



per una spesa preventivata complessiva di € 1.748,99, così suddivisa: € 549,00 IVA inclusa, per la 
pubblicazione in abbinata su “La Repubblica” e “Il Giornale di Vicenza”, come da preventivo agli 
atti di Publiadige SRL di Vicenza, e € 1.199,99, IVA e marca da bollo inclusi, per la pubblicazione 
in G.U.R.I., come da preventivo dell’ufficio “Inserzioni on line” della Gazzetta Ufficiale;

Considerato:
• che le spese di pubblicità verranno successivamente rimborsate dal Comune di Vicenza;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  procedere  alla  pubblicazione  del  bando  inerente  la  gara  in  oggetto  con  le  seguenti 
modalità: 

• in forma integrale mediante trasmissione in formato elettronico alla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, all’albo pretorio e sul sito internet della Provincia e sul sito 
informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

• per estratto sul quotidiano a diffusione nazionale “La Repubblica” e sul quotidiano a 
diffusione locale “Il Giornale di Vicenza”;

2. di  impegnare  €  1.199,99 oneri  fiscali  e  marca  da  bollo  inclusi,  a  favore  dell’Istituto 
Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato  di  Roma  per  la  pubblicazione  del  bando  di  gara  sulla 
G.U.R.I.; € 549,00 oneri fiscali inclusi, a favore di Publiadige SRL per la pubblicazione per 
estratto su “La Repubblica” e “Il Giornale di Vicenza” come da preventivi agli atti, per una 
spesa  complessiva  di  € 1.748,99 oneri  inclusi,  da  imputare  alla  missione  01  Servizi 
Istituzionali,  Programma 03 Ufficio Committenza,  articolo 0579 “spese pubblicitarie  sui 
giornali” per l’esercizio 2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 1.748,99 1° - 2018 - € /

2° - 2019 - € / 2° - 2019 - € 1.748,99

3° - 2020 - € / 3° - 2020 - € /

Totale € 1.748,99 Totale € 1.748,99

copia informatica per consultazione



4. di  dare  atto  che  le  spese  di  pubblicità  pari  ad  €  1.748,99 sopraindicate  saranno 
successivamente rimborsate dal Comune di Vicenza e introitate al  Titolo 3 entrate Extra 
tributarie  tipologia 0500, articolo 0263 “Rimborsi  e  recuperi  del  bilancio per l’esercizio 
2018”;

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 11/12/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

Referente amministrativo: Paola Scarso

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1513 del 11/12/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1747 / 2018

OGGETTO:  S.U.A.  PROVINCIA DI  VICENZA –  IMPEGNO  DELLA SPESA PER  LA 
PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA SVOLTO PER CONTO DEL COMUNE DI 
VICENZA PER  L’AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  RESTAURO  E  RISANAMENTO 
CONSERVATIVO  DI  PALAZZO  CHIERICATI  SEDE  DEL  MUSEO  CIVICO  –  ALA 
OTTOCENTESCA – 2° LOTTO STRALCIO B.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1051 del 2018

Accertamento: 3501 del 2018

Vicenza, 14/12/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


